PAGE
3

[image: image1.jpg]

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	31 марта 2021 г.
	г. Михайловск
	№ 133

О внесении изменений в решение Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 03 декабря 2020 года № 58 «О бюджете Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, Положением о бюджетном процессе в Шпаковском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденным решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 25 ноября 2020 года № 51, Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1.  Внести в решение Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 03 декабря 2020 года № 58 «О бюджете Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Шпаковского муниципального округа Ставропольского края (далее – местный бюджет) на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов:

1) общий объем доходов местного бюджета на 2021 год в сумме 4 227 336 105,11 рубля, на 2022 год в сумме 3 512 691 106,92 рубля,
на 2023 год в сумме 3 551 423 651,30 рубля;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2021 год в сумме 4 434 977 296,90 рубля, на 2022 год в сумме 3 512 691 106,92 рубля,
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 29 890 275,00 рублей,
на 2023 год в сумме 3 551 423 651,30 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 58 789 854,00 рублей;

3) дефицит местного бюджета на 2021 год в сумме 207 641 191,79 рубля,
на 2022 год в сумме 0,00 рублей, на 2023 год в сумме 0,00 рублей.».

1.2. Пункт 5 решения после слов «органов местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края» дополнить словами «органов администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края».

1.3. В пункте 7 решения цифру «2 818 245 872,87» заменить цифрой «2 948 201 232,05», цифру «2 222 272 794,77» заменить цифрой «2 317 080 106,92», цифру «2 267 599 818,74» заменить цифрой «2 375 626 571,30».

1.4. В пункте 11 решения цифру «1 151 072 852,75» заменить цифрой «1 219 239 727,32»; цифру «1 161 057 242,75» заменить цифрой «1 226 733 023,43», цифру «1 183 821 654,75» заменить цифрой «1 253 177 449,85».

1.5. В абзаце 14 пункта 12 решения исключить слова «и федерального», слово «бюджетов» заменить словом «бюджета».

1.6. В пункте 15 решения цифру «402 818 803,64» заменить цифрой «487 618 697,41».

1.7. Пункт 18 решения изложить в следующей редакции:

1) установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета без внесения изменений в настоящее решение является:

распределение зарезервированных в составе утвержденных пунктом 16 настоящего решения бюджетных ассигнований на 2021 год в объеме 3 500 000,00 рублей, на 2022 год в объеме 3 500 000,00 рублей, на 2023 год в объеме 3 500 000,00 рублей, предусмотренных по разделу «Общегосударственные вопросы», подразделу «Резервные фонды» классификации расходов бюджетов на финансовое обеспечение проведения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, выплат пострадавшим от стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций и иных непредвиденных расходов за счет средств резервного фонда администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на основании постановления администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края;

2) установить что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 26 Положения о бюджетном процессе в Шпаковском муниципальном округе Ставропольского края, основанием для внесения в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета без внесения изменений в настоящее решение является:

перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и группами видов расходов классификации расходов бюджетов для исполнения бюджетных обязательств, принятых в установленном порядке главными распорядителями средств местного бюджета и муниципальными казенными учреждениями и неисполненных по состоянию на 1 января 2021 года, а также в случае восстановления ранее перераспределенных бюджетных ассигнований по указанному в настоящем подпункте основанию, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета;

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета, между разделами, подразделами, целевыми статьями и группами видов расходов классификации расходов бюджетов в связи с необходимостью выплаты работникам среднемесячного заработка на период трудоустройства при их увольнении в случаях, установленных трудовым законодательством Российской Федерации;

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета по целевым статьям расходов «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» и «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления», между группами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований по соответствующей целевой статье классификации расходов бюджетов в целях оплаты (возмещения) командировочных расходов;

увеличение бюджетных ассигнований за счет субсидий (иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ставропольского края) на основании закона Ставропольского края о внесении изменений в закон Ставропольского края о бюджете Ставропольского края на соответствующий финансовый год и плановый период и (или) нормативного правового акта Правительства Ставропольского края о распределении субсидий (иных межбюджетных трансфертов) бюджетам муниципальных образований Ставропольского края из бюджета Ставропольского края и (или) заключенного соглашения между главным распорядителем средств бюджета Ставропольского края и администрацией Шпаковского муниципального округа Ставропольского края о предоставлении субсидии (иного межбюджетного трансферта) из бюджета Ставропольского края местному бюджету.

2.  Дополнить пунктом 201:

«201. Установить меры социальной поддержки по оплате жилья, коммунальных услуг (ежемесячную  денежную выплату) отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в сельской местности, на 2021 год в сумме 786,70 рубля, на 2022 год в сумме 786,70 рубля, на 2023 год в сумме 786,70 рубля.».

3.  Исключить пункт 26 решения.

4.  Пункты 27-36 считать соответственно пунктами 26-35.

5.  Пункт 35 решения изложить в следующей редакции:

«35. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года.».

6. Утвердить приложения №№ 1 - 3, 5 - 15 к решению в новых редакциях.

7. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края                                                                    С.В.Печкуров

Глава Шпаковского

муниципального округа

Ставропольского края

                              И.В.Серов